Liste des délibérations prises
par le conseil municipal |
lors de sa séance du 12 novembre 2024

Le douze novembre deux mille vingt-quatre, le conseil municipal de la commune de Saint-Cyr-
au-Mont-d'Or, diment convoqué, s’est assemblé salle du conseil municipal a Saint-Cyr-au-Mont-d’Or,
sous la présidence de monsieur le maire, Patrick Guillot, en session ordinaire.

Date de convocation du conseil municipal : le 30 octobre 2024.

Etaient présents : Patrick Guillot, Emmanuelle Foulon, Cyrille Bouvat, Sabine Chauvin, Gilles
Catheland, Michel Guinard, Sylvie Maurice, Philippe del Vecchio, Jacques Guinchard, Monique Laugier,
Christian Lauriere, Elisabeth Rivard, Marc Grivel, Valérie Grognier, Nathalie Marrocco, Isabelle Druet,
Corinne Brun, Philippe Guignard, Jérdome Cochet, Magali Philit, Christine Talieu, Vincent Chadier,
Jacqueline Mantelin-Ruiz, Xavier Lateltin.

Etaient représentés : Marc Bigot (représenté par Cyrille Bouvat), Daniel Exbrayat (représenté par
Nathalie Marrocco), Xavier Larrat (représenté par Jéréme Cochet).

Etaient excusées : Iréne Biseau, Sophie Goullioud.
A été désignée secrétaire de séance monsieur Michel Guinard.

Le quorum étant atteint, le conseil municipal peut valablement délibérer.

Délibération n°2024-56
Admission en non-valeur

Monsieur Gilles Catheland, adjoint aux finances, informe I'assemblée que le service de gestion
comptable de Caluire se trouve dans I'impossibilité de recouvrer certains titres de recettes et demande
I"admission en non-valeur de titres pour un montant total de 242,20 €.

Le conseil municipal, monsieur Gilles Catheland entendu, et aprés en avoir délibéré a 'unanimité,

Décide d’admettre en non-valeur les titres irrécouvrables suivants ;

BUDGET PRINCIPAL

Date de ‘e . Montant restant a

prise en charge Reference de la piece recouvrer en euros
2022 R-311 0.10
2022 T-329 40.30
2022 T-1181 21.60
2021 T-1182 8.45
2021 T-1282 7.00
2021 T-1483 3.10
2022 T-1494 43.20
2022 T-2159 59.40
2022 T-3214 40.20
2022 T-3262 18.85
Total 242,20 €

Il est précisé que les admissions en non-valeur seront imputées a l'article 6541 du chapitre 65 en
section de fonctionnement.

Charge Monsieur le Maire de toutes les formalités administratives liées a ce dossier.

Signé : le Maire, Patrick GUILLOT et le secrétaire de séance Miche! GUINARD
Transmis au controfe de légalité le : 14 novembre 2024

T 1 TRV - ey 4
LUBCO S JOnD0 Al eSOy Jorssy Vs oo eid



Délibération n°2024-57
Décision modificative n°1

Monsieur Gilles Catheland, adjoint aux finances, explique a I'assemblée qu'il convient de procéder a
la décision modificative n°1 du Budget Principal 2024, telle que présentée ci-dessous, suite aux
événements suivants :

Recettes de fonctionnement :

Intégration de 95 000 € de remboursements d’assurance liés aux incendies de la mairie (article
75 888) ;

Augmentation du résultat 2023 de 454,93 € suite a la dissolution du Syndicat Rhodanien du
Cable (article 002) ;

Augmentation des crédits pour un montant de 46 000 € relatif a la taxe additionnelle aux droits
de mutation (article 73 121} ;

Modifications d‘articles comptables suite au passage a la nomenclature M57 (articie 70 323 et
73 154).

Dépenses de fonctionnement :

Augmentation des amortissements 2024 de 46 000 € suite a la mise en ceuvre de
I"amortissement au prorata temporis (article 6811) ;

Augmentation de 10 000 € de l'article 6218 afin de couvrir les imprévus 2024 du chapitre 012
- frais de personnel (congés maternité et deux tours d'élections) ;

Augmentation 55 454,93 € sur l'article 611 — prestations de services ;

Augmentation de 10 000 € sur l'article 6227 — frais de contentieux ;

Augmentation de 5 000 € sur l'article 6231 - annonces et insertions ;

Augmentation de 15 000 € de I'article 65888 - autres charges diverses de gestion courante ;

Recettes d'investissement :

Intégration de 1 458 494,95 € de frais d’études suite a réalisation de travaux (chapitre 040) ;
Intégration de 46 000 € supplémentaires pour les amortissements (article 28 128).

Dépenses d‘investissement :

Intégration de 1 458 494,95 € de frais d'études suite a réalisation de travaux (chapitre 040) ;
Ajout de 26 440 € pour la création du site internet (site temporaire et définitif — article 2051) ;
Ajout de 10 000 € pour la partie licences informatiques (article 2051) ;

Ajout de 1 140 € pour une étude sur l'installation de chauffage / climatisation en mairie ;
Ajout de 10 000 € pour la participation a la SCIC Ferme de Lyon (article 271) ;

Ajout de 500 € sur le capital des emprunts (tableau d'amortissement definitif — article 1641) ;
Ajout de 11 000 € pour financer l'acquisition de veéhicules suite aux incendies — article 21 828 ;
Ajout de 2 500 € sur la flotte de téléphonie mobile — article 2185 suite a la création de cet
article dans la nomenclature M57 ;

Ajout de 15 000 € sur la ligne vidéo protection (+ 6 120 € de travaux supplémentaires et
enveloppe prévisionnelle pour révision de prix phase 3) — article 2188 ;

Solde de 3 opérations de travaux (abords du stade — n®53, terrain de football - n°56 et créche
- N°24) et réduction des montants du mur du cimetiére (opération 10) pour 22 519,80 € et du
mobilier école pour 6 000 € (article 21841).

Liste Jes Jenberations Ju Jonsed Momcipsd S 10 sovormipre Q003

Lo SrLeDrNrs 2l PR



Désignation

Dépenses

Receltes

v

Diminution de
crédits

Augmentation
de credits

Diminution de
crédits

Augmentation
de crédits

FONCTIONNEMENT

=-I00-0Y Sésulstde foncrornement reonté

(%]
(X1
e
n

TOTAL R 002 : Résultat de fonctionnemant reporté

pRsih+ i 4 L=
et 4 2 sE
RReia g 1 e o ZUTE
TOTAL D 911 : Charges a caractére général 0.00€ 0.00€
DAZ1E-31 Auve cerstnte ST esr 330E SR E

TOTAL D 012 ; Charges de personnel 2t frais assimilés

=]
[~3
(=]
h

TOTAL D 042 : Operations d'ordre de transfert entre
sections

SLAEGTA M B eraz mmarmme momersa dE mEEtom marge
D3ERE3-31 Alves ThaTpes Tyerias JE JEILOC I24TENE

TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante

15 000,00 €

a.00€

Reqevance IOILLCATON 05 0OTA SR DuDS

o

v B

teEMICE

TOTAL R 70 - Produits des services, du domaine st
ventes diverses

200€

19 500,00 €

Bnts cii-Tn sTok 1 Lol

pe vt}

tg RS NN g

TOTAL R 731 : Fiscalité locale

19 500.00 €

46 000.00 €

RATEEER DT L ALUEES 010008 Svers & SRS1 SN NCLrarE

Lo0E

&5 IWE

TOTAL R 75 : Autres produits de gestion courante

000 €

95 000,00 €

Total FONCTIONNEMENT

14135493 €

19 500,00 €

160 954,93 €

INVESTISSEMENT

LRI

S1 AT BUTES GANERTENE AT
AT A Tg S TN

e

SCE

TOTAL R G20 . Opei 38008 GO0cE 9 Gf ITanslpft sntra

2.00€

0.00 €

5 IJETRETIECNS BLAMRNIQIMETS e o) 4 H:- a4 Lice g
DRl -L CIrSuSTIIrS DRSNS SuTIe S et o0 ol Lrezgare ol ag 4
D-I13RDT CoOSMLCINOS FUMes TIUTen s pubida PR L
LINSIRE GRETAEE 22§ MINSNLLIOS - gt piie 13

135

poeng b Judeh S T4 B L ip P LR of = WIS ZICE
ALTES TYOTES I8 CUIEIU # TO0IHET pia 4 LR a1
1. AR M MIDHEILONS JODIE 85 Pl 4 Lt il - sice

4 ADEMAT OIS B 3T A MG DR AN ool 4 12T g e pivag




Dépenses a Racantas i
Désgnauon
Snubion de Augreniaton Diruruuon de Augmeniaten
credias e credts creois de cradits
23T SORETULUSAS e XUTe) 3ite 1323 MIT38 jult= e} 4 300¢
22001 L Fras gRluses zae jogiet o34 e taIy Vs s
B.I0RN0) D Fras Onsenie 2.38% so0E i€ 374300 €
TOTAL 641 Opérations pairimoniakg 800€ 1458 494,95 € 000 € § 458 424.95¢€
D-1E4301 ) Smoauvs er s sa0e e 108 age
TOTAL D 16 - Emprunts t GOt sasimiléss 000€ 500.00 £ coGe 000 £
TeICH1A2 1 SONOGEESINNS AT UroNS $MRNires 336E ITERAKE cigE J4eK
TOTAL D 20 immobitisations Incorporsliise 8.00€ 37 SBI00 € e s COOE
2184001 SOLOMBARIN g o - 1ol 4 C20f ofte: s 3 4 je2=ek 3
C-D128.01 | ALRE T XIEMES 22 TIMSHNN 335¢E mamane tie aphe
TF21841-3-211007-01 L  SCOLE BOURG MOSILER ERvaaRaug 3 zioe Lite Pl
DB Naneme. g8 e ECaonie e I EL fockher =3 4 a.uze
D2EEELD T ALNES DL RGNS SOrpofees 3.508 tEsmae e TIce 250
TOTAL D 21 | ImmobEisations corpareiies 28 51980 € 28 500,00 € 000 € B €
A0 AMENAGERINT STADE COMBE Al s20€ ey - aote
I312-E6-0T REFECTION TERSAM JE FCOT iy £20% e 18 pRsing 4
E31303-00 0 CRECHE TRAVAUX AEFRUDICTEVENT EiLE e 4 .50 205g
LTIGE ETANCHETE
TOTZL D 23 ImmobHIa3tions ¢ cours 2000 20€ 0.00 £ Lo CoCE
D-37w0 0 Tes ImToD i5e5 (30U O propTiesa: el 4 pisgeia’sRe o 4 falie = 4 2002
TOTAL D 27 : autres Imwnobiliaatons Naanclnag LA 1 3 10 000,00 € 0,00 £ GO0 €
Total INVESTISSEMENT 30 580,00 £ 1 535 074,95 €] 0.00€ 150443435 €

Le conseil municipal, Gilles CATHELAND entendu, et aprés en avoir délibéré a l'unanimité,

AUTORISE les mouvements de crédits présentés ci-dessus, dans le cadre de la décision modificative
n°1 du Budget Principal 2024.

Signé : le Maijre, Patrick GUILLOT et /e secrétaire de séance Michel GUINARD
Transmis au controle de /égalité le ; 14 novembre 2024

Délibération n°2024-58

Garantie d’emprunt du prét souscrit par Alliade Habitat pour les logements
Les Ardoises

Madame Emmanuelle Foulon et Monsieur Gilles Catheland, adjoints au Maire, exposent a I'assemblée
que la société anonyrme d’'HLM Alliade Habitat, dont le siege social est situé au 173 avenue Jean Jaurés
- 69007 Lyon, au capital social de 173 829 552 Euros et immatriculée au RCS de Lyon sous le numéro
921725958 sollicite la garantie de la commune a hauteur de 15% pour un emprunt d'un montant total
de 1 406 894 € souscrit aupres de la Banque des Territoires, la garantie des 85% restant étant
demandée a la Métropole de Lyon.

Le financement de cette opération est assuré par la Banque des Territoires et constitué d'une ligne
de prét : PAM (Prét a I’Amélioration) d’'un montant total de 1 406 894 Euros.

Ce financement concerne la réhabilitation de 30 logements sociaux situés rue de la Chaux a Saint-
Cyr-au-Mont-d'Or.

La garantie demandée engage la collectivité pour la durée totale du prét et jusqu’au complet
remboursement de celui-ci et porte sur I'ensemble des sommes contractuellement dues par
I'emprunteur dont il ne se serait pas acquitté a la date d'exigibilite.

Sur notification de I'impayé par lettre simple de la Caisse des dépéts et consignations, la commune
s'engage dans les meilleurs délais a se substituer a I'emprunteur pour son paiement, en renongant au
bénéfice de discussion et sans jamais opposer le défaut de ressources nécessaires a ce reglement.

L L AL Ay VA S R !
LS8 05 Senceranens S Consod Mumora L 10 covsmipre 2004



Il est proposé d’accorder la garantie dans les conditions exposées ci-dessus.
Vu les articles L.2252-1 et 1..2252-2 du code général des collectivités territoriales ;
Vu f'article 2305 du Code civil ;

Vu le Contrat de Prét n® 162662 en annexe signé entre ; ALLTADE HABITAT ci-apres I'emprunteur, et
la Caisse des dépdts et consignations ;

Le conseil municipal, Mme Emmanuelle Foulon et M. Gilles Catheland entendus, et aprés en avoir

délibére a I'unanimité,

- ACCORDE sa garantie a hauteur de 15,00 % pour le remboursement d’un Prét d'un montant total
de 1 406 894,00 Euros souscrit par I'emprunteur auprés de la Caisse des dépdts et consignations,
selon les caractéristiques financieres et aux charges et conditions du Contrat de prét n® 162662
constitué d’une Ligne du Prét.

La garantie de la collectivité est accordée a hauteur de ta somme en principal de 211 034,10 Euros

augmentée de |'ensemble des sommes pouvant étre dues au titre du contrat de Prét.

Ledit contrat est joint en annexe et fait partie intégrante de la présente délibération.
La garantie est apportée aux conditions suivantes :

o la garantie de la collectivité est accordée pour la durée totale du Prét et jusqu'au complet
remboursement de celui-ci et porte sur I'ensemble des sommes contractuellement dues par
I'Emprunteur dont il ne se serait pas acquitté a la date d'exigibilité.

o Sur notification de I'impayé par lettre recommandée de la Caisse des dépbts et consignations,
la collectivité s'engage dans les meilleurs délais a se substituer a I'Emprunteur pour son
paiement, en renoncant au bénéfice de discussion et sans jamais opposer le défaut de
ressources nécessaires a ce réglement.

- S’ENGAGE pendant toute la durée du Prét a libérer, en cas de besoin, des ressources suffisantes
pour couvrir les charges du Prét.
- AUTORISE monsieur le Maire a signer les documents relatifs a cette garantie d’emprunt.

Signé . le Maire, Patrick GUILLOT et /e secrétaire de séance Michel GUINARD
Transmis au contrdle de légalité le : 14 novemnbre 2024

Délibération n°2024-59
Passage au compte financier unique

Monsieur Gilles Catheland, adjoint aux finances, rappelle a I'assemblée qu’une convention de mise en
ceuvre de la télétransmission des actes entre la commune et la Préfecture a été signée le 23 juin
2011, Un avenant a cette convention a été signé le 25 mai 2020 pour élargir la liste des actes
transmissibles.

La mise en ceuvre de cette convention permet a la commune de télétransmettre par voie électronique
via le dispositif E-legalite.com les actes suivants a la Préfecture du Rhéne afin que celle-ci puisse
procéder au controle de légalité :

— Délibérations,

- Arrétés,

— Décisions,

- Conventions,

— Tout acte de la commande publique, hors marches publics,

— Tout acte des finances, hors documents budgétaires,

- Tout acte d'urbanisme, hors autorisation d‘occupation des sols

- Marchés publics,

— Concessions,

- Documents budgétaires.



Monsieur Gilles Catheland indique que la commune souhaite mettre en place le compte financier
unique (CFU) pour l'exercice 2024. L'objectif du CFU est de rendre l'information financiére plus simple
et plus lisible :
- le Maire et le comptable de la DGFIP élaboreront ensemble le « compte financier
unique » ;
- le CFU présentera une information financiére rationalisée et simplifiée, plus simple a lire ;
- grdace au CFU, les doublons qui existaient entre le compte administratif et le compte de gestion
disparaitront car toutes les informations seront contenues dans un document unique ;
- pour l'assemblée délibérante, le calendrier de vote sera inchangé ;
- la confection du CFU sera entiérement dématérialisée, ce qui simplifiera la gestion pour les
services.
Le circuit informatique de confection du compte financier unique prévoit une agrégation par les
applications informatiques de la DGFIP (Hélios et CDG-D SPL) des données produites par I'ordonnateur
a travers l'application TotEM et le comptable public, chacun agissant sur son périmétre de
compétence. Des contrdles de concordance automatisés entre certaines données transmises par
Fordonnateur et celles figurant dans les états du compte financier unique relevant du comptable seront
Operés.
Il convient donc de signer un avenant n°2 a la convention de mise en ceuvre de la télétransmission
des actes afin dintégrer les nouvelles modalités de transmissions des flux pour les documents
budgétaires et notamment le compte financier unique.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le projet d’avenant n°2 a la convention du 23 juin 2011 présenté en séance,
Le conseil municipal, Gilles CATHELAND entendu, et aprés en avoir délibéré a I'unanimité,

Autorise Monsieur le Maire a signer I'avenant n°2 a la convention du 23 juin 2011 pour {a transmission
electronique des actes soumis au contréle de légalité ou a une obligation de transmission au
représentant de I'Etat, annexé a la présente.

Signé : le Maire, Patrick GUILLOT et le secrétaire de séance Michel GUINARD
Transmis au controle de légalité le : 14 novembre 2024

Délibération n°2024-60
Participation financiére a I'opération rue des docteurs Cordier de Grand Lyon
Habitat

Madame Emmanuelle Foulon et Monsieur Gilles Catheland, adjoints au Maire, exposent a 'assemblée
que le bailleur social Grand Lyon Habitat a pour projet de réaliser 9 logements sociaux 90 rue des
Docteurs Cordier sur un terrain constitué de la parcelle cadastrale AN 001.

Le programme est constitué de :

- 3 logements financés en Prét Locatif Aidé d'Intégration (PLAI) developpant une surface
habitable de 142,07 m2 ;

- 3 logements financés en Prét Locatif a Usage Social (PLUS) développant une surface habitable
de 258,00 m2 ;

- 3 logements financés en Prét Locatif Social (PLS) développant une surface habitable de 162,77
mz2,

Grand Lyon Habitat sollicite une subvention exceptionnelle d'un montant de 40 007,00 € au titre des
aides a la pierre pour le logement social, concernant uniquement les 3 logements financés en PLAI et
les 3 logements financés en PLUS. Ces 100 € par métre carré leur permettent notamment d‘intégrer
dans I'équilibre financier de cette opération la présence des trois logements financés en PLS négociés
avec la Commune.

Il est précisé que le montant de cette subvention pourra étre déduit de la pénalité qui sera prelevée
par I'Etat au titre de l'article 55 de la loi Solidarité et Renouvellement Urbain (SRU).

N B T B N T YTD T TUIT MIPRE T . ry i
LSRR Jos Segborsnions S lonses Momwcing i 10 overnors 00



Cette subvention vient en complément de celle accordée par la Métropole de Lyon au titre d'une
subvention de base de I'Etat, dont le Grand Lyon est délégataire, et au titre de la Métropole de Lyon.

Vu le projet de convention financiére annexé a la présente délibération,

Le conseil municipal, Mme Emmanuelle Foulon et M. Gilles Catheland entendus, et aprés en avoir
délibéré a 'unanimité,

DECIDE d'attribuer la subvention ci-dessus présentée d’'un montant tota! de 40 007 € a Grand Lyon
Habitat dans le cadre du programme de 9 logements sociaux réalisé 90 rue des Docteurs Cordier,

AUTORISE Monsieur le Maire a signer la convention financiére avec Grand Lyon Habitat annexée a
la présente, encadrant les modalités de versement de cette aide financiére,

PRECISE que les crédits nécessaires ont été inscrits au Budget principal 2024 & l'article 204182.
Signé : le Maire, Patrick GUILLOT et le secrétaire de séance Miche! GUINARD

Transmis au controle de legalite le : 25 novembre 2024

Délibération n°2024-61
Mandat spécial au congrés des maires 2024

Monsieur le Maire expose a 'assemblée délibérante que le 106%™ congrés des maires et des présidents
d'intercommunalité de France, organisé par |'association des maires de France, se tiendra du 19 au
21 novembre 2024 a Paris, parc des expositions, porte de Versailles.

Il ajoute qu'il parait opportun que les élus participent a ce congreés.

Vu l‘article L.2123-18 du code général des collectivités territoriales qui permet la prise en charge des
frais afférents & cette mission,

Le Conseil Municipal, Monsieur le Maire entendu, et aprés en avoir délibéré a I'unanimité,

Donne mandat spécial pour la prise en charge des frais afférents au congrés des maires,

Autorise |a prise en charge des frais afférents au congrés des maires de :

- Monsieur Marc GRIVEL, conseiller municipal;

Précise que les crédits sont inscrits au budget 2024.
Signé . le Maire, Patrick GUILLOT et /e secrétaire de séance Michel GUINARD
Transmis au contrdle de légalité le : 14 novembre 2024

Délibération n°2024-62

Modification du réglement intérieur et des tarifs du réseau ReBONd

Madame Emmanuelle Foulon indique a l'assemblée que depuis le 1% septembre 2019, le réseau
ReBONd (Réseau des Bibliotheques Ouest-Nord) propose a ses adhérents une carte et un tarif uniques
sur ['ensemble des bibliothéques des 9 communes membres, comme mentionné dans la «Convention-
cadre de partenariat » signée par I'ensemble des 9 communes en 2023.

La politique tarifaire inclut les cotisations des abonnements « bibliothéque » et des abonnements «
bibliothéque + ludothéque ».

L'abonnement « bibliotheque + ludotheque » est celui nécessaire pour emprunter des jeux, jouets,
console de jeux a la ludothéque.

Pour les années 2025 et 2026, afin de permettre un changement de tarifs des cotisations «bibliotheque
+ ludothéque », le réglement et ses tarifs sont soumis aux votes des 9 conseils municipaux des
communes membres.

. O T - . - i YN
LR OS5 Nouo 3Oy FooLonson Vusnooge D0 0 v enors JU



Madame Emmanuelle Foulon précise que le montant de I'abonnement « bibliothéque » reste, Iui,
inchangé.

Cette nouvelle validation est également l'occasion de préciser certains points dans le réglement
intérieur car le prét de jeux, jusqualors possible uniquement a la ludothéque de Dardilly, va étre mis
en place, début 2025, a la médiathéque de Champagne.

Le réglement intérieur a vocation a présenter le réseau ReBONd aux usagers et les possibilités offertes
par le réseau ReBONd.

Ce réglement sera affiché dans les bibliothéques et accessible sur le portail web du réseau ReBONd.
Le projet de grille tarifaire détaille les points suivants :

¢ les différents tarifs pratiqués selon la situation de I'usager et les services auxquels il souhaite
souscrire,

e la durée de validité de 'abonnement,
les conditions de préts, de prolongations et de réservation,

» les régles liées au retard, a la perte ou la détérioration des documents.

Vu le projet de reglement intérieur du réseau ReBONd annexé,
Vu le projet de grille tarifaire annexé,

Le conseil municipal, Mme Emmanuelie Foulon entendue, et aprés en avoir délibéré a I'unanimite,

Approuve le réglement intérieur et la politique tarifaire du réseau ReBONd pour les années 2025 et
2026,

Autorise Monsieur le Maire a procéder a l'encaissement des recettes correspondantes.
Signé : le Maire, Patrick GUILLOT et /e secrétaire de séance Miche/ GUINARD
Transmis au contréle de légalité le : 14 novembre 2024

Délibération n°2024-63
Autorisation donnée au Maire pour signer le protocole d’accord pour la
régularisation du chemin de la Ferme

Madame Emmanuelle Foulon informe l'assemblée qu'en 2014, un permis de construire a été délivré a
la Société Civile Immobiliere (SCI) la Ferme du Mont Cindre pour la création des Lanternes sur
I'esplanade du Mont Cindre, consistant en la réhabilitation d’un batiment pour aménager des chambres
d'hote. Pendant les travaux, I'exploitant a mis en place un cheminement paralléle au chemin de la
Ferme pour "éloigner du chantier. A la fin des travaux, il n‘a pas rendu I'emprise du chemin de la
Ferme totalement accessible, le cheminement parallele perdure cependant. Depuis, des discussions
avec la commune pour trouver une solution permettant de garantir la continuité du chemin ont abouti
sur les points suivants :

- Mise en place d’une procédure d'échange parcellaire consistant a céder une emprise de 588 m?2
environ et intégrer dans le domaine dans le réseau des chemins ruraux une emprise de 717 m?
environ ;

- Ensemble de la procédure aux frais de |'exploitant ;

- Aménagement du chemin par I'exploitant ;

- Installation par I'exploitant d'une table d'orientation sur le nouveau chemin.

Dans le cadre de ce dossier, la continuité du chemin de la ferme n’est pas remise en cause, ses acces
demeurant inchangés. Cette continuité est dans les faits rétablie. De plus, la largeur du nouveau
cheminement est de 4 metres sur la totalité de son tracé (la largeur du chemin originel mesure 2
métres a 3,50 métres au maximum). En outre, e nouveau cheminement permet de conserver en I'état
la partie enfrichée de I'ancien. Cette partie, non remise en état et sur laquelle de nombreux arbres de
haute tige ainsi que de la végétation de strate arborescente se sont développées conservera ses
qualités écologiques. Enfin, le nouveau cheminement est réalisé de maniére a limiter au maximum
son impact environnemental (pose d’une couche de concassé uniquement).

: v Ay Teaf s g A [ [ ] ‘. Y
L8085 JEHEOrFNOns Jin Corses Mourn g i 10 aedipiys 00

tr,



Conformément aux dispositions prévues dans l'article L.161-10-2 du Code rural et de la péche
maritime, le projet d'échange foncier a fait I'objet d’'une information du public. En effet, un dossier de
concertation préalable comprenant un mémoire explicatif, les plans du projet d’échange et un registre
pour permettre au public de consigner ses observations a été tenu a disposition du public en Mairie
de Saint-Cyr-au-Mont-d'Or du 16 septembre au 18 octobre 2024. Aucune observation n'a été formulée
sur ce sujet.

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment son article L.2241-1 ;
Vu le Code rural et de la péche maritime et notamment son article L.161-10-2 ;
Vu le plan de géometre joint a la présente ;

Vu l'avis favorable a 'unanimité de la Commission urbanisme, habitat et cadre de vie en date du
12/09/2024 ;

Le conseil municipal, Mme Emmanuelie Foulon entendue, et aprés en avoir délibéré a la majorité avec
20 voix pour, 1 voix contre (M. Philippe GUIGNARD) et 7 abstentions (M. Vincent CHADIER, M. Jéréme
COCHET, M. Xavier LARRAT, Mme Christine TALIEU, Mme Magali PHILIT, Mme Jacqueline MANTELIN-
RUIZ, M. Xavier LATELTIN).

Approuve I'échange foncier denviron 588 m2 d’emprise du chemin de la Ferme a céder a la 5CI la
Ferme du Mont Cindre contre la cession a la Commune d'environ 717 m? a détacher des parcelles
cadastrées AE 545 et AE 546 selon le plan de géométre annexé 2 la présente ;

Autorise Monsieur le Maire a signer la promesse d’échange, 'acte d'échange définitif et toutes les
piéces qui s’y rapporteront ;

Précise que I'ensemble des frais relatifs a cet échange seront pris en charge par la SCI la Ferme du
Mont Cindre.

Signé : le Maire, Patrick GUILLOT et le secrétaire de séance Michel GUINARD
Transimis au contréle de legalité le : 25 novembre 2024

Délibération n°2024-64
Renouvellement du Projet Educatif Territorial et Plan Mercredi 2024-2027

Madame Sabine Chauvin informe I'assemblée que la commune de Saint-Cyr-au-Mont-d'Or a approuvé
la structuration de la semaine scolaire pour les enfants des écoles primaires publiques a 4 jours lors
du conseil municipal du 8 avril 2024.

Dans le méme temps, il convenait de renouveler le projet éducatif territorial (PEDT) de la commune,
qui arrivait a échéance en fin d’année scolaire 2023-2024, afin d’étre en adéquation avec la nouvelle
organisation scolaire qui a débuté a la rentrée de septembre 2024.

Pour rappel, le PEDT est un outil qui rassemble, a l'initiative de la collectivité territoriale, I'ensemble
des acteurs intervenant dans le domaine de I'éducation. Ce projet formalise une démarche permettant
aux collectivités territoriales volontaires de proposer a chaque enfant un parcours éducatif cohérent
et de qualité avant, pendant et aprés I'école, organisant ainsi, dans le respect des compétences de
chacun, la complémentarité des temps éducatifs.

Les objectifs éducatifs poursuivis pour les trois prochaines annees scolaires sont :

- Favoriser {a cohérence pédagogique sur tous les temps d'école : scolaire/périscolaire ;
- Permettre I'épanouissement de I'enfant a travers des activités périscolaires variees ;

- Développer 'intégration sociale et le vivre ensemble ;

- Sensibiliser les enfants aux questions environnementales.

Par ailleurs, a partir des éléments provenant des divers acteurs intervenant auprés des enfants et des
partenaires lors des réunions du Comité de Pilotage, ce nouveau PEDT a été complété comme suit :

- Allongement de la matinée d‘apprentissage a l'école élémentaire ainsi que de la pause
méridienne afin de favoriser les apprentissages en lien avec le temps de concentration des
enfants ;

- Mise en place d'un accueil financé par la commune les jours d’école de 16h30 a 16h45 sur



I"école de CHAMPLONG pour faciliter l'organisation des familles ayant des enfants en maternelle
et en élémentaire ;

- Continuer a développer un caractére de découverte, d'initiation aux offres de loisirs aux enfants
notamment lors des accueils de fin de journée ;

- Proposer aux enfants de I'élémentaire des études surveillées lors de I'accueil de fin de journée ;

- Renforcer le Plan Mercredi en proposant désormais un centre de loisirs a la journée sur le site
de CHAMPLONG pour I'ensemble des enfants de la commune agée de 3 a 11 ans.

Vu le Projet Educatif Territorial et Plan Mercredi 2024-2027 annexé a la présente,
Le conseil municipal, Mme Sabine Chauvin entendue, et aprés en avoir délibéré a I'unanimité,

Approuve le nouveau PEDT pour les trois années scolaires prochaines, a compter de I'année scolaire
2024-2025 ;

Autorise Monsieur le Maire et Madame Sabine CHAUVIN a signer les conventions associées a ce
projet.

Signé : fe Maire, Patrick GUILLOT et le secrétaire de séance Michel GUINARD
Transmis au controle de légalité le : 14 novembre 2024

Délibération n°2024-65

Modification du tableau des effectifs du personnel

Monsieur le Maire rappelle que conformément a |article L.313-1 du code général de la fonction
publique, les emplois de chaque collectivité sont créés par l'organe délibérant de la collectivité. Il
appartient donc au conseil municipal de fixer I'effectif des emplois a temps complet et non complet
nécessaires au fonctionnement des services.

Il est proposé de procéder a une modification du tableau des effectifs afin d‘adapter les plannings des
agents qui interviennent sur les temps scolaires et périscolaires de la rentrée scolaire 2024-2025.

Ces modifications de plannings sont a réaliser afin d'optimiser le fonctionnement de ce service et de
prendre en compte I'évolution du nombre d'enfants accueillis lors de ces temps depuis le début de
I'année scolaire.

1. Modifications des effectifs du service scolaire :

- La modification de quotité de temps de travail de 2 postes d'animateurs périscolaires
existants :

 Passage de 4.75/35%™ a 5.75/35"™
e Passage de 12.25/35°™ a 13.50/35%™

Ces emplois seront occupés par un fonctionnaire ou, en cas de recherche infructueuse, éventuellement
par un agent contractuel recruté par voie de contrat a durée déterminée pour une durée de maximum
3 ans compte tenu que la quotité du temps de travail est inférieure a 50% d’un temps complet sur le
fondement de I'article L.332-8-5° du code précite.

Le contrat sera rencuvelable par reconduction expresse. La durée totale des contrats ne pourra
excéder 6 ans. A lissue de cette période maximale de 6 ans, le contrat de I'agent sera reconduit pour
une durée indéterminée,

L'agent devra justifier d'une premiére expérience sur des fonctions d'animateur et/ou disposer ou étre
en préparation d'un brevet d'aptitude aux fonctions d’animateur ou équivalent. Leur rémunération
sera calculée, compte tenu de la nature des fonctions a exercer assimilées a un emploi de catégorie
C, par reférence a une tranche comprise entre |'indice brut minimum (397) et maximum (432) de
I'‘échelle C1 de la catégorie C correspondant au grade d’adjoint d’animation. Le régime indemnitaire
de ces agents sera identique a celui alloué aux adjoints d‘animation : IFSE et CIA prévus dans la
delibération n°2016-81 de mise en place du Régime Indemnitaire tenant compte des Fonctions, des
Sujétions, de I'Expertise et de I'Engagement Professionnel (RIFSEEP).

i s R N N PR N N ISP 2 LS I
LASIE Jes JEuDrFtons oL onsed Mumoiaaai i LT aovsmpre S0 v



Le recrutement de l'agent contractuel sera prononcé a l'issue d’une procédure prévue par les décrets
n°2019-1414 du 19 décembre 2019 et n°88-145 du 15 février 1988, ceci afin de garantir I'égal accés
aux emplois publics.

2. Avancements de grade 2025

Il est proposé de faire bénéficier a 3 agents communaux un avancement de grade en 2025.
Aussi, il est proposé de modifier, a compter du 1° janvier 2025 :

- Le poste d’agent de maintenance des batiments relevant de la filiere technique actuellement sur
le grade d'adjoint technique a temps complet (37.5/37.5%™) et de l'ouvrir au grade d’adjoint
technique principal 2¢m classe.

- Le poste de chargé de communication relevant de la filiere administrative actuellement sur le
grade d’adjoint administratif principal 2¢™ classe & temps complet (37.5/37.55™) et de I'ouvrir
au grade d’adjoint administratif principal 1% classe.

- Le poste d’instructeur des autorisations du droit des sols dans une commune non autonome
relevant de la filiére administrative actuellement sur le grade d’adjoint administratif & temps
complet (37.5/37.5%™) et de I'ouvrir au grade d’adjoint administratif principal 2¢™ classe.

Il est précisé que ces emplois pourraient étre occupés par un agent contractuel recruté a durée
déterminée pour une durée maximale d'un an en cas de recherche infructueuse de candidats
statutaires au vu de ['application de I'article L.332-14 du code général de la fonction publique.

La durée du contrat pourra étre prolongée, dans la limite d’'une période totale de 2 ans, lorsque, au
terme de la durée fixée au 2éme alinéa de l'article L.332-14 du code général de la fonction publique,
la procédure de recrutement pour pourvoir I'emploi par un fonctionnaire n‘aura pu aboutir au terme
de la premiére année.

L'ensemble de ces modifications représente + 0.06 ETP au tableau des effectifs, il convient donc de
maodifier les postes concernés dans le tableau des effectifs comme défini ci-aprés :

Tableau des effectifs de la coliectivité - au 12,11.2024
p Nombre ETP
Catizgor d'équivalent | pourvus
d'emplo ten’i?s plein au
i creeé pa'nr_la! 12,11.2
collectivite 024
Filiere Administrative
Cadre d'emplois des emplois administratifs de direction
Directeur général des villes de 2.000 a
Grade 10.000 ha%itants A 1,00 1,00
Cadre d'emplois des Attachés territoriaux
Grade Attaché principal A 2,00 1,00
Grade Attache territorial A 3,00 3,00
Cadre d'emplois des rédacteurs
Grade Rédacteur B 2,8 2,6
Grade Rédacteur principal 2¢™ classe B 2,00 1,00
Grade Rédacteur principal 1% classe B 2,00 2,00
Cadre d'emplois des Adjoints Administratifs
Grade Adjoint administratif 5,00 5,00
Grade Adjoint administratif principal de 2™ 2,00 2.00
classe
Grade Adjoint administratif principal de 1°® C 2,00 2,00
classe




TOTAL FILIERE ADMINISTRATIVE 21,80 19,60

Filiere Technique

Cadre d'emplois des Ingénieurs

Grade | Ingénieur principal | A | 1,00 1,00

Cadre d’emploi des techniciens

Grade | Technicien | B | 1,00 1,00

Cadre d’emploi des agents de maitrise

Grade | Agent de maitrise principal ] C | 1,00 0,00

Cadre d'emplois des adjoints techniques

Grade Adjoint technique C 7,00 7,00

Grade Adjoint technique principal 2¢™ classe C 2,00 2,00

TOTAL FILIERE TECHNIQUE 12,00 11,00

Filiére Animation

Cadre d'emplois des animateurs

Grade | Animateur | B l 2.66 2.66

Cadre d'emplois des Adjoints d'animation

Grade Adjoint d'animation C 4,81 3.28
Animateurs périscolaires contractuels

Sans grade (art L.332-8-5° du CGFP) C 5.50 4.62

TOTAL FILIERE ANIMATION 12,97 10,56

Filiere Médico-Sociale

Cadre d'emplois des Agents spécialisés des écoles maternelles

Grade ATSEM Principal de 2¢™¢ classe C 3,80 3,80

Grade ATSEM Principal de 1%¢ classe C 2,00 1,90

TOTAL FILIERE MEDICO-SOCIALE 5,80 5,70

Filiére Sécurité

Cadre d'emplois des agents de police municipale

Grade Brigadier-chef principal C 2,00 2,00

Grade Gardien-Brigadier C 1,00 1,00

TOTAL FILIERE SECURITE 3,00 3,00

Filiére Culturelle

Cadre d'emplois d'assistant de conservation du patrimoine et des bibliothéques

Assistant de conservation du

Grade patrimoine et des bibliothéques B 1,00 1,00
principal 1¥¢ classe

Cadre d'emplois des assistants d'enseignement artistique

Grade | Assistant d'enseignement artistique { B | 0,40 0,00

Cadre d'emplois des adjoints du patrimoine

Grade Adjoint du patrimoine principal 20 B 1,00 1,00
classe

TOTAL FILIERE CULTURELLE 2,40 2,00

Hors Filiére

Sans grade ] Collaborateur de cabinet 1,00 1,00

TOTAL HORS FILIERE 1,00 1,00

FoePia Mens e e R froeapmre R RN [N YT
LiSFA JES JERDOrINCNS Sl consed Moencioas S L0 ovomiprg S0




TOTAL GENERAL 58,97

52,86

Vu le code général de la fonction publique, notamment son article L.313-1,

Le conseil municipal, Monsieur le Maire entendu, et aprés en avoir délibéré a I'unanimité,
Adopte les modifications indiquées dans le tableau des effectifs présenté ci-dessus,
Précise que les crédits nécessaires sont inscrits au budget principal 2024.

Signé : le Maire, Patrick GUILLOT et le secrétaire de séance Michel GUINARD

Transmis au controle de legalité le : 14 novembre 2024

La séance est levée a 21h10.

Le Maire,
Patrick GUILLOT




